РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

отАм. ма Зима

Об установлении цен на платные услуги муниципального автономного
учреждения «Спортивная школа» Зиминского городского муниципального

образования

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Положением о порядке регулирования цен (тарифов) на товары (услуги)
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, утвержденным
решением Думы Зиминского городского муниципального образования от 26.05.2011 №
199, статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, учитывая
решение тарифной комиссии Зиминского городского муниципального образования от
21.03.2022, администрация Зиминского городского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить цены на платные услуги муниципального автономного учреждения
«Спортивная школа» Зиминского городского муниципального образования согласно
приложению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации Зиминского
городского муниципального образования: от 25.02.2021 № 116 «Об установлении цен на
платные услуги муниципального автономного учреждения «Спортивная школа»
Зиминского городского муниципального образования».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2022.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте администрации Зиминского городского
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
мэра городского округа по социальным вопросам.

Мэр Зиминского городского
муниципального образования

1

Приложение

Утверждены:
постановлением администрации

Зимине кого городского
муниципального образования от

отц/З  -ОЬ Лс!Я£
ЦЕНЫ

НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» ЗИМИНСКОГО ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

№
п/п

Наименование услуги Ед.изм. Цена, рублей
(без учета НДС)

1 2 3 4
Спортивный клуб «Фаворит»

(г. Зима, ул. Трактовая, 57)
1 Тренировочное занятие по фитнес

направлениям (с инструктором)
1 час 250

Тренировочное занятие по фитнес
направлениям (с инструктором) по абонементу

12 час в месяц 2500

Тренировочное занятие по фитнес
направлениям (с инструктором) для льготной
категории граждан:
- дети от 6 до 15 лет
- неработающие пенсионеры

1 час 150

Тренировочное занятие по фитнес
направлениям (с инструктором) для льготной
категории граждан по абонементу:
- дети от 6 до 15 лет
- неработающие пенсионеры

12 час в месяц 1500

2 Тренировочное занятие по направлению «Йога»
(с инструктором)

1,5 часа 300

Тренировочное занятие по направлению «Йога»
(с инструктором) по абонементу

12 час в месяц 2100

Тренировочное занятие по направлению «Йога»
(с инструктором) для льготной категории
граждан:
- неработающие пенсионеры

1,5 часа 200

Тренировочное занятие по направлению «Йога»
(с инструктором) для льготной категории
граждан по абонементу:
- неработающие пенсионеры

12 час в месяц 1400

3 Тренировочное занятие по направлению
«Джампинг» (с инструктором)

1 час 300

Тренировочное занятие по направлению
«Джампинг» (с инструктором) по абонементу

12 час в месяц 3000

Тренировочное занятие по направлению
«Джампинг» (с инструктором) для льготной
категории граждан:

1 час 200

2

- дети от 6 до 15 лет
- неработающие пенсионеры
Тренировочное занятие по направлению
«Джампинг» (с инструктором) для льготной
категории граждан по абонементу:
- дети от 6 до 15 лет
- неработающие пенсионеры

12 час в месяц 2000

4 Тренировочное занятие по силовой подготовке
(тренажерный зал) с тренером

1 час 70

Тренировочное занятие по силовой подготовке
(тренажерный зал) с тренером по абонементу

12 час в месяц 700

Тренировочное занятие по силовой подготовке
(тренажерный зал) с тренером для льготной
категории граждан:
- дети от 6 до 15 лет
- неработающие пенсионеры

1 час 50

Тренировочное занятие по силовой подготовке
(тренажерный зал) с тренером для льготной
категории граждан по абонементу:
- дети от 6 до 15 лет
- неработающие пенсионеры

12 час в месяц 500

5 Эксплуатация спортивного зала организацией 1 час 700
Физкультурно -  оздоровительный комплекс «Сибирь»

(г. Зима, ул. Григорьева 12/1)
6 Тренировочное занятие по футболу с тренером

(девочки, девушки до 18 лет)
1 час 50

Тренировочное занятие по футболу с тренером
(девочки, девушки до 18 лет) по абонементу

12 часов 500

7 Эксплуатация спортивного зала организацией
для проведения тренировок и спортивно -
массовых мероприятий

1 час 1300

8 Эксплуатация спортивного зала для проведения
тренировок организованной группой:
- до 10 человек 1 час 700
- свыше 10 человек 1 час 700

(дополнительно
100 рублей за

каждого
человека свыше

10)
9 Эксплуатация стадиона организацией для

проведения тренировок и спортивно-массовых
мероприятий

1 час 1000

10 Эксплуатация стадиона для проведения
тренировок организованной группой
- до 15 человек 1 час 500
- свыше 15 человек 1 час 500

(дополнительно
100 рублей за

каждого
человека свыше

3

10)
11 Эксплуатация свободных площадей (не

относящихся к основной деятельности)
1 час 300

12 Использование бахил 1 пара 5
Зал тяжёлой атлетики

(г. Зима, ул. Григорьева, 16)
13 Тренировочное занятие в тренажерном зале

- с инструктором 1 час 300
- без инструктора 1 час 150

14 Тренировочное занятие в тренажерном зале по
абонементу:
- с инструктором 12 час в месяц 3000
- без инструктора 12 час в месяц 1500

Стрелковый тир
(г. Зима, ул. Краснопартизанская,149)

15 Занятие по пулевой стрельбе для детей с
инструктором (группа МАУ «Спортивная
школа» ЗГМО)

12 час в месяц 300

16 Стрельба из пневматической винтовки для
населения:

10 выстрелов 150

дополнительные
10 выстрелов

100

последующие
выстрелы

50
за каждые 10
выстрелов

17 Стрельба из пневматической винтовки для
льготной категории граждан:
- дети от 6 до 15 лет
- неработающие пенсионеры

10 выстрелов 50

18 Стрельба из пневматической винтовки
(организованной группой 6 и более человек)

100 выстрелов 1000

19 Стрельба из пневматической винтовки для
занимающихся в спортивных секциях МБУ
«ДЮСШ имени Г.М. Сергеева» и МАУ
«Спортивная школа» ЗГМО

100 выстрелов 600

Начальник управления экономической
и инвестиционной политики администрации
Зиминского городского муниципального образования J1.B. Степанова